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I I Bilag til Ændringsforsl. t. 3. Beh. at Finanslovf.f. 1912-13. § 17. 

dels 2,400 Kr. aarlig som Vederlag til fri Station til ham selv, Hustru og 5 Børn 
samt 1 Tjenestepige 홢 samt Flytningsomkostninger efter Regning, dog ikke ud- 
over 300 Kr. hver Gang, samt kst. Forstander Madsen et Vederlag beregnet med 
1/12 maanedlig efter 1,600 Kr. aarlig, svarende til en Forstanders Begyn- 
delsosgage. 

x Man skal derfor med Bemærkning, at Justitsministeriet for Honorarerne 
for Januar홢Marts n. A. samt den ene Flytning er sindet at søge fornøden 
Hjemmel udvirket ved Ændringsforslag til Tillægsbevillingsloven for indeværende 
Finansaar, anmode det ærede Udvalg om ved 2den Behandling i Folketinget af 
Forslag til Finansloven for Finansaaret 1912홢13 at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag : 

Til § 17 B. Nyt Nummer. 
Udgift i Anledning af en Forstander for Bøgildgaard Opdra- 

gelsesanstalt meddelt Permission 1,925 Kr. 

BÜLOW. 
V. TopsØe-Jen8eil, 

Til Folketingets Finansudvalg. Fm. 

M 8  

홢 Justitsnilnistøriet. København, den 29. December 1911. 

Fra Sundhedsstyrelsen har Justitsministeriet, modtaget Indstilling om, at 
der paa Rigshospitalets Fødeafdeling B. oprettes to 14 Dages Repetitionskursus 
ior Jordemødre, saaledes at disse Kursus afholdes i en af Efteraarsmaanederne, 
paa hvilken Tid af Aaret de ville lægge færrest Hindringer i Vejen for den øvrige 
Undervisning paa Afdelingen samtidig med, at der maa antages blandt de eksa- 
minerede Jordemødre at være tilstrækkelig mange til  Disposition til den fornødne 
Vikartjeneste for Kursusdeltagerne. Disses Tal tænkes fastsat til 15 paa hvert 
Hold, altsaa 30 aarlig, hvoraf ingen her fra Staden, idet Jordemødrene i Køben- 
havn have Lejlighed til at følge Forelæsninger og Øvelser ved den daglige Under- 
visning af Jordemødreelever paa Rigshospitalet saavel som eventuelt ved Repe- 
titionskursusene. Til et saadant Antal vil der kunne skaffes Ophold paa Rigs- 
hospitalet, medens Deltagerne enten selv eller med Støtte ad. andre Veje mener 
at kunne udrede Rejseudgifter og Udgifter ved eventuel fornøden Vikartjeneste. 

Disse Kursus antages at kunne faa megen Betydning for de fødende 
Landet over, og efter at Forslaget ved Indenrigsministeriets Bistand var blevet 
forelagt for Landets Amtsraad og en Del af Landets Byraad, have disse med et 
Par enkelte Undtagelser erklæret, at de agte i Tilfælde, hvor vedkommende 
Jordemødre ikke selv ere i Stand til at udrede de paagældende Udgifter til Rejse 
og Vikarhjælp, at stille sig velvilligt til Andragender om Støtte. 

Overlægen ved Rigshospitalets Fødeafdeling B., som antagelig vil blive 
Leder af disse Kursus, saavel som Direktøren ved Rigshospitalet have ligeledes 

; varmt anbefalet, at der søges virket hen til Oprettelsen af saadanne Kursus, der 
f. Eks. i Sverige ere indførte som obligatoriske. 

Udgiften antages at ville udgøre 450 Kr. aarlig til Kost for Kursusdel- 
tagerne samt 1,000 Kr. een Gang for alle til Indkøb af det fornødne Antal Senge, 
Servanter m. m. til de Værelser, som ville kunne stilles til Disposition paa Rigs- 
h o s p i t a l e t . .  

Justitsministeriet maa herefter finde det ønskeligt, om saadanne Kursus 
j oprettes, ',oprettes, og har henstillet til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet at 
홢홢 ' . træffe fornøden Foranstaltning med Hensyn til Bevilgelse af det til Kursusets 

Drift fornødne aarlige Beløb, hvilket synes nærmest at vedrøre Rigshospitalets 
Budget. Dette synes derimod ikke i samme Grad at kunne siges om det oven- 
nævnte til Montering fornødne Beløb, og man skal derfor anmode det ærede 
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